
Zápis č. 3/2024 ze zasedání AS PedF UK ze dne 13. 2. 2024 

UKPedF/82869/2024 

 

Přítomni: L. Lejbl, J. Michal, K. Mašková, V. Vohlídková, J. Stará, P. Chalupský, J. Štípek, 

J. Gregorová, M. Lázňovský, L. Neumann, K. Mikule, M. Linková, D. Erbeková, L. 

Květoňová, L. Jakubcová Hajdušková, L. Ešpandrová 

 

Omluveni: N. Vondrová, R. Listíková, P. Mráček, K. Uličná, Z. Svobodová, A. Nejedlý, 

A. Talafous, D. Greger 

 

Hosté: A. Kucharská, M. Horáková 

 

Program: 

1. Schválení programu 

2. Administrativa  

3. Projednání akreditačních spisů 

4. Příprava voleb děkana dne 27. 2. 2024 

5. Různé 

 

1. Schválení programu 

 

AS PedF UK schvaluje program v předloženém znění (16-0-0). 

2. Administrativa  

 

AS PedF UK schvaluje zápis č. 2/2024 v předloženém znění (16-0-0). 

 

3. Projednání akreditačních spisů 

 

A. Kucharská níže uvedené spisy k projednání:  

KCHDCH - Chemie se zaměřením na vzdělávání a Učitelství chemie pro 2. st. ZŠ a SŠ   

KG - Učitelství německého jazyka pro 2. st. ZŠ a SŠ   

KHV - Sborový zpěv se zaměřením na vzdělávání a Učitelství sborového zpěv 

KAJL - Anglický jazyk a literatura s didaktikou (Ph.D.)  

KR - Učitelství ruského jazyka pro 2. st. ZŠ a SŠ 

KTV - Tělesná výchova a sport se zaměřením na vzdělávání  a Učitelství tělesné výchovy pro 

2. st. ZŠ a SŠ 

 

• Jde o reakreditace stávajících programů, jejichž aktuální akreditace končí v roce 2025. 

• V rámci internacionalizace studia proběhnou změny v Bc. i NM studijních programech. 

Všichni studenti budou muset plnit vybrané předměty v cizím jazyce. Nejširší nabídka 

bude v anglickém jazyce, v nabídce ale mohou být i předměty v jiných cizích jazycích. 

• Studenti, kteří aktuálně studují ve starých akreditacích, budou koncem roku 

automaticky převedeni do akreditace nové. 

 

AS PedF UK doporučuje ke schválení vědecké radě předložené akreditační spisy (16-0-0). 

 

4. Příprava voleb děkana dne 27. 2. 2024 

 



J. Štípek seznamuje přítomné s postupem, v jakém na příštím zasedání proběhne volba děkana. 

Součástí volební komise jsou všichni senátoři, mohou tak být přítomni po celou dobu volby. Na 

začátku zasedání bude zvolena pracovní skupina, která bude distribuovat a sčítat volební lístky. 

Na volebních lístcích bude uvedena i možnost „zdržuji se“ a platný lístek bude jen tehdy, když 

bude zaškrtnuta pouze jedna možnost/jeden kandidát. Volební lístek je platný, když je na něm 

právě jeden křížek a není na něm žádné jiné označení. Pokud je na lístku jakákoli značka, je 

lístek neplatný. Senátoři také společně prodiskutovali volební řád a co dělat v případě rovnosti 

hlasů. 

 

V případě, že ve dvou kolech po sobě tři navržení získají stejný počet hlasů, volba končí a jsou 

vyhlášeny nové volby (16-0-0). 

 

V případě, že se hlasuje o dvou navržených a oba získají ve dvou kolech po sobě stejný počet 

hlasů, volba končí a jsou vyhlášeny nové volby (16-0-0). 

 

5. Různé 

 

Byly naplánovány termíny zasedání AS na LS 2024. 

 

AS PedF UK schvaluje zasedání senátu v letním semestru v termínech 27. 2., 12. 3., 26. 3., 9. 4., 

23. 4, 7. 5., 21. 5., 4. 6., 18. 6., 17. 9. (16-0-0). 

 

Byla vznesena připomínka J. Staré, že AS PedF ani jeho studijní komise nebyly seznámeny 

s výsledky ankety „Co tě pálí na fakultě“, přitom byly výsledky projednávány se zástupci 

studentů na kolegiu děkana. Studenští senátoři ujistili tazatelku, že se nejednalo primárně 

o iniciativu  studentských zástupců AS PedF UK, ale studijních spolků a SOR,  ale přesto 

přislíbili seznámení s výsledky ankety studijní komisi a následně AS PedF UK. Odpovědi 

v anketě se zaměřovaly zejména na materiální vybavení budov fakulty a procesní záležitosti, 

které studentům znepříjemňují studium, které však lze vylepšit. 

 

 

V Praze, dne 13. 2. 2024 

Zapsala: Světlana Fleischmannová 

Vidovala: Jana Stará 


